PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2017 г.                                                                                                № 255
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01 ноября 2016г. № 860 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 09.03.2016 №30-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положения законодательного акта) Ульяновской области» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 01 ноября 2016г. № 860 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами Ульяновской области от 04.10.2011 №140-ЗО «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положения законодательного акта) Ульяновской области, от 06.05.2013 № 72-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственными полномочиями в сфере организации и обеспечения деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» и в целях укрепления системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

  ».
1.2) подпункт 3.1.13. пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.13) рассматривает информацию (материалы) о фактах совершения несовершеннолетними, не подлежащими уголовной ответственности, общественно опасных деяний, а также ходатайства, просьбы, жалобы и другие обращения несовершеннолетних или их родителей (законных представителей), относящиеся к установленной сфере деятельности комиссии;

рассматривает вопрос о возможности применения к несовершеннолетним, не подлежащим уголовной ответственности, мер воспитательного воздействия или возбуждения перед судом ходатайства о помещении этих несовершеннолетних в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в течение 10 суток со дня получения материалов, указанных в пункте 1 статьи 26 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;».

1.3) пункт 3.1. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 3.1.20. следующего содержания:

«3.1.20) Комиссия в пределах своей компетенции рассматривает материалы (дела):

- по заявлению несовершеннолетнего, его родителей или иных законных представителей;

- по собственной инициативе;

- по обращению депутатов представительных органов, Общественного представителя уполномоченного по правам человека в Ульяновской области в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области, Общественного представителя уполномоченного по защите прав ребёнка в Ульяновской области в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области;

- по представлению органов опеки и попечительства, органов социальной защиты населения, органов, осуществляющих государственное управление (управление) в сфере образования, органов в сфере охраны здоровья, по делам молодежи, внутренних дел, занятости населения, иных органов и организаций, общественных объединений;

- по ходатайству работодателей;

- по постановлениям органов внутренних дел и прокуратуры, решениям суда;

- переданные в порядке, предусмотренном пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по обращениям граждан, не указанных в абзаце первом подпункта 3.1.20.

».
1.4) в разделе 4 Положения слова « в праве» заменить словом «вправе».

1.5) в пункте 5.7. раздела 5 Положения слова «ежемесячно во 2 и 4 среду каждого месяца» заменить словами «в соответствии с планом работы».

1.6) пункт 5.13. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.13) Постановления комиссии направляются членам комиссии, в органы и учреждения системы профилактики и иным заинтересованным лицам и организациям. При этом в случае принятия комиссией решения ходатайствовать перед судом о помещении несовершеннолетних, не подлежащих уголовной ответственности, в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа соответствующее постановление комиссии и представленные согласно пункту 1 статьи 26 Федерального закона от 24 июня 1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» материалы незамедлительно направляются в орган внутренних дел и прокурору.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов